5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 02 de Abril de 2018.
SANTA PAULA LTDA - ME - CNPJ
17.364.470/0001-37.
Água Doce Norte,ES,28.03.2018.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 386839

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 006/2018

O Prefeito Municipal de Água
Doce do Norte, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ saber
a Comissão Permanente de
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento
do Procedimento Licitatório
Modalidade Pregão Presencial, de
acordo com o Parecer Jurídico, tendo
como vencedoras as empresas
VAILTON ALVES VIEIRA - ME
- CNPJ 28.510.543/0001-78
e a empresa DISTRIBUIDORA
SANTA PAULA LTDA - M E- CNPJ
17.364.470/0001-37.
Água Doce Norte,ES,28.03.2018.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 386901

Águia Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUIA BRANCA - ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº011/2018

OBJETO: Aquisição de veículos
(ambulância, micro-ônibus
e caminhões) e máquinas
pesadas (retroescavadeiras e
motoniveladora).
Abertura e julgamento:
13/04/2018 às 09h00min.
O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de Águia Branca - ES
ou www.prefeituradeaguiabranca.
es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou
compraspmabes@gmail.com.

Águia Branca, 28/03/2018.

JOÃO BATISTA REGATTIERI
Pregoeiro PMAB

Protocolo 386838

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 014/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de perfuração de poço
artesiano. Abertura: 16/04/2018
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 28/03/2018.

Santa Louzada Campos Santos
Pregoeira Oficial

Protocolo 386899

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Brejetuba
faz saber a todos os interessados o
resultado da licitação modalidade
tomada de preço 01/2018/PMB.
Objeto: contratação de Empresa
de Engenharia para executar
drenagem e pavimentação em
CBUQ das ruas projetadas I, II e
III, no entorno da CMEI Profª Ivone
Maria do Carmo Brum, APAE e UBS
da Sede, Bairro Uliana, Brejetuba
- ES. Classificação: Golden
Empreendimentos Imobiliários
Ltda. EPP CNPJ 12.912.324/0001-
85 (1º lugar, declarado vencedor)
apresentou proposta global no
valor de R$942.917,78 (novecentos
e quarenta e dois mil novecentos
e dezessete reais e setenta e
oito centavos); P.S. Amorim
Construtora Ltda. EPP, CNPJ:
11.562.541/0001-20 (2º lugar)
apresentou proposta global no
valor de R$945.203,09 (novecentos
e quarenta e cinco mil duzentos e
três reais e nove centavos); A ata
de julgamento das propostas está
disponível a todos os interessados
no site www.brejetuba.es.gov.br ou
presencialmente na sala da CPL.
Brejetuba, ES, 28 de março de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 386921

Cachoeiro de Itapemirim

COMUNICADO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, por intermédio da
CPL, torna público, a prorrogação
do prazo de recebimento e
abertura, conforme segue:

Tomada de Preços

nº 003/2018 -
Proc. nº 33869/2017.

Data/horário limite para
recebimento dos envelopes e início
da sessão pública: 13/04/2018
as 09h30min. O novo Edital
poderá ser retirado no site:www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao ou
na Coordenadoria Executiva de
Compras Governamentais/SEMAD.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
28/03/2018

Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL

Protocolo 386966

Cariacica

AVISO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS, REF. À

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2018.

Proc. 37.306/2017
Objeto: Contratação de empresa
para execução obras de drenagem

e pavimentação nas Ruas: Castro
Alves e Jorge Amado, bairro
Piranema, município de Cariacica/
ES.
O Município de Cariacica, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado do
Edital acima citado.
Empresa Vencedora:
DK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA EPP com o valor global de R$
344.414,31 (trezentos e quarenta
e quatro mil, quatrocentos e
quatorze reais e trinta e um
centavos).
A ata de julgamento, bem como
o processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação.

Cariacica/ES, 27/03/2018.

Eliza Coelho Oliveira Valvassori
Presidente da CPL

Protocolo 386926

Conceição da Barra

PROCESSO:
2043/2018
REQUERENTE:	 S E C R E T A R I A
MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO:	 C O M P R A
EMERGENCIAL DE COMBUSTIVEL
(GASOLINA E OLEO DIESEL)
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO -
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL.
DO OBJETO
O presente instrumento
se refere à contratação
emergencial para aquisição de
combustível (gasolina comum
e óleo diesel) para atender as
necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.
DA JUSTIFICATIVA
A presente ratificação se faz
necessária, para atender as
demandas de vários setores
da Secretaria de Saúde, como
o transporte de paciente para
realização de exames, consultas
entre outros serviços de grande
relevância, sendo que se esses
serviços forem paralisados por
falta de combustível poderá
ensejar em prejuízo aos Munícipes.
A empresa abaixo elencada foi
aquela que apresentou melhor
proposta e maior vantagem para
o Município.

DOS PRESTADORES
1) A empresa que prestará
os serviços será “MIRANDA
& GOMES DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA ”.
DO VALOR
O valor global será de R$
81.455,00 (oitenta e um mil,
quatrocentos e quarenta e cinco
reais).
2) A empresa que prestará os
serviços será “POSTO QUERUBIM
LTDA EPP ”.
DO VALOR
O valor global será de R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais).
DO PRAZO
A duração do contrato será de 90
(noventa) dias.
DA BASE LEGAL

Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Conceição da Barra ES, 28 de Março
de 2018.

JULIO CESAR
DE SOUZA BALDOTTO

SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAUDE

ORDENADOR DE DESPESA
Protocolo 387044

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE SUSPENSÃO DE

LICITAÇÃO
__________________________

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO

Nº 08/2018

O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira, torna
publico que o presente PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇO, inicialmente marcado
para o dia 06/04/2018, as 9:00h,
foi SUSPENSO sine die face por
necessidade de readequação dos
termos processuais e editalicios.
Após as adequações necessárias
será publicado o novo edital que
estará disponível no site. Maiores
informações pelo tel.: (27) 98884-
7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 386947

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial
nº.007/2018.-FMAS
EXCLUSIVO ME/EPP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES
por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO/ES, doravante
denominado FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Torna
Público que, fará realizar o seguinte
processo licitatório.

Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza, Higiene e Descartaveis
para a manutenção do “CRAS”-
Centro de Referencia da Assistência
Social e “CREAS” -Centro da
Referência Especializado da
Assistência Social durante o ano de
2018.
Data de Abertura: 13/04/2018.
Horário: 09:00 horas.
Local: Sala de Licitações da
Prefeitura.
O Edital está disponível no Site:
www.dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES,
28 de março de 2018.

Gefherson Glicério
da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Dec. Nº 039/2017.
Protocolo 386927

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial